

Sangarará, 20 de enero del 2025.

OFICIO N° 013-2025-MDS/A-C

SEÑOR:

LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS

DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS DEL PERÚ.

Presente:

ASUNTO : SOLICITO PUBLICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027.

De mi especial consideración;

Mediante al presente y en base a la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, adjunto al presente el Anexo 4 del Cuadro Multianual de Necesidades que contiene la consolidación de necesidades de los años 2025, 2026 y 2027 de la entidad.

Considera que según lo establecido en la en el numeral 24.2 y 24.3 de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) 24.2 El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

24.3 La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. (...)

Por otro lado, respecto al punto 24.3, se debe considerar la segunda disposición complementaria final de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) SEGUNDA. Publicación de la PMBSO en la sede digital del MEF


En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas

(...) SEGUNDA. Publicación de la PMBSO en la sede digital del MEF

En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle a usted mis consideraciones más distinguidas y alta estima personal y quedo agradecido por la atención.

Atentamente;

 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANGARARÁ
ACOMAYO - CUSCO
Ing. Jorge Luis Castro Salazar
ALCALDE
DNI: 46068994

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
NRC IDENTIFICACIÓN : 300698

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PRC GRAMACION: C.M.N.																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Met: 36 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																				
Actividad Operativa: C0031 - PROGRAMA DEL VASO DE LECHE																				
2.2.2.3.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																				
0906 0040159	B	HARINA DE SIETE SEMILLAS	KILOGRAMO	10.500000	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00	2,100.00	22,050.00
0954 0050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.200000	4,998.00	20,991.60	4,998.00	20,991.60	4,998.00	20,991.60	5,002.00	21,008.40	4,998.00	20,991.60	5,002.00	21,008.40	4,998.00	20,991.60	5,002.00	21,008.40
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																				
Met: 7 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																				
Actividad Operativa: C0006 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																				
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
721 0070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.500000	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00	150.00	2,625.00
2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
TAM. NO OFICIO																				
106 0010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00
160 0010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
160 0010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
160 0010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
172 0050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.000000	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00
Met: 23 - NORMAR Y FISCALIZAR																				
Actividad Operativa: C0018 - NORMAR Y FISCALIZAR																				
2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
TAM. NO OFICIO																				
106 0010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	9.500000	15.00	142.50	0.00	0.00	15.00	142.50	0.00	0.00	15.00	142.50	0.00	0.00	15.00	142.50	0.00	0.00
106 0100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00
106 0100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	16.500000	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACOMAYO - CUSCO
Ing. Jorge Luis Cesiro Salazar
ALCALDE
Nº 46068994



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACOMAYO - CUSCO
Ing. Jorge Luis Cesiro Salazar
ALCALDE
Nº 46068994

: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300698

FFRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES									
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Meta		2025		2026		2027		2028			
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$		
716000010187	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00		
716000010208	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00		
716000010209	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00		
717200030014	B CUADREF-NO CUADRICULA-DO	TAMAÑO A X 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00		
717200050227	B PAPEL-NO 75 g	TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	19.000000	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00		
Meta: 24 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS							101	465.00	94,854.00	101	514.00	94,854.00	101	514.00	94,854.00	101	514.00	
Actividad Operativa: 00019 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS							101	465.00	94,854.00	101	514.00	94,854.00	101	514.00	94,854.00	101	514.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							4	390.00	4,200.00	4	200.00	4,200.00	4	200.00	4,200.00	4	200.00	
172100070022	B PETROLEO	DIESEL D5			GALON	17.500000	240.00	4,200.00	240.00	4,200.00	240.00	4,200.00	240.00	4,200.00	240.00	4,200.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							6	57.00	0.00	0.00	6,635.00	0.00	0.00	6,635.00	0.00	0.00		
710300010079	B CINTA ADHESIVA	TRANSPARENTE 2 in X 100 yd			UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00		
710300120116	B NOTA ADHESIVA	3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS			UNIDAD	9.500000	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00		
710600010076	B ARCHIVO	PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO			UNIDAD	8.500000	167.00	598.00	0.00	0.00	162.00	1,539.00	0.00	0.00	32.00	1,539.00		
710600040004	B FOLDER	MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00		
710600060044	B FORRO	DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00		
710600100234	B SOBRE	MANILA TAMAÑO A4			EMPAQUE X 50	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00		
711100030001	B CORRECTOR	LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL			UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00		
715000010005	B ENGRAFADOR	GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)			UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00		
716000010001	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00		
716000010022	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00		
716000010187	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	4.000000	70.00	280.00	0.00	0.00	67.00	268.00	0.00	0.00	67.00	268.00		
716000010208	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	4.000000	66.00	272.00	0.00	0.00	65.00	260.00	0.00	0.00	65.00	260.00		
716000010209	B BOLIGR-FO (LAPICERO) DE TINTA SECA	PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	4.000000	66.00	272.00	0.00	0.00	65.00	260.00	0.00	0.00	65.00	260.00		
160000040112	B LAPIZ	NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00		


 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SIQUEMANI
 CHIRIQUÍ - CUSCO
 U.E. Daniel Salazarmaní Chiripí
 CENI 40463228
 DECE DE ABASTECIMIENTO


 MUNICIPALIDAD DEL INTENDENTE DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
 BOVÍVAR
 GUAYANA FRANCESA
 AL CALLEO
 Ing. Jorge Luis Castro Salazar
 DNI 46766394

Anexo 04: Cuadró Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300698

CANTIDAD Y/O VALORES																								
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Se registre 1 Cantidad	Valor Total S/	Se registre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	18.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	9.000000	1.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00
717200030027	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
717200050027	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	19.000000	16.70	3,217.00	0.00	0.00	164.00	3,116.00	0.00	0.00	164.00	3,116.00	0.00	0.00	164.00	3,116.00	0.00	0.00	164.00	3,116.00	0.00	0.00
7172000500497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	30.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
717200140029	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO OFICIO X 250 HOJAS	UNIDAD	18.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00
717200170024	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.800000	5.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00
718500050036	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	UNIDAD	11.000000	1.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00
718500050051	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm X 50	UNIDAD	12.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 2616 X 5000	UNIDAD	5.000000	11.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					33.00	0.00	0.00		33.00	0.00	0.00		33.00	0.00	0.00		33.00	0.00	0.00		33.00	0.00	0.00
133000140083	B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	16.500000	1.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					100.00	0.00	0.00		100.00	0.00	0.00		100.00	0.00	0.00		100.00	0.00	0.00		100.00	0.00	0.00
070400190007	B	CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m	UNIDAD	10.000000	11.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.5	OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					13,446.00	0.00	0.00		13,446.00	0.00	0.00		13,446.00	0.00	0.00		13,446.00	0.00	0.00		13,446.00	0.00	0.00
203400040016	B	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	27.000000	486.70	13,446.00	502.00	13,554.00	498.00	13,446.00	502.00	13,554.00	498.00	13,446.00	502.00	13,554.00	498.00	13,446.00	502.00	13,554.00	498.00	13,446.00	502.00	13,554.00
2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					21,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	21.000000	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00	21.000000	21,000.00
2.3.2.2.2.3	SERVICIO DE INTERNET					12,000.00	0.00	0.00		12,000.00	0.00	0.00		12,000.00	0.00	0.00		12,000.00	0.00	0.00		12,000.00	0.00	0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	12.000000	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00	12.000000	12,000.00
2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00		600.00	0.00	0.00
071100380302	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACOMAYO - CUSCO
Ing. Jorge Luis Castro Salazar
DNI 46768594

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACOMAYO - CUSCO
Ing. Jorge Luis Castro Salazar
DNI 46768594

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301698

CANTIDAD Y/O VALORES																											
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Fecha de Inicio	Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2					
							Cantidad	Valor \$/	Total \$/	Cantidad	Valor \$/	Total \$/	Cantidad	Valor \$/	Total \$/	Cantidad	Valor \$/	Total \$/	Cantidad	Valor \$/	Total \$/	Cantidad	Valor \$/	Total \$/			
2.3.2.7.1.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES						6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			0.00	0.00	
071100383045	S. SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA			SERVICIO			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			0.00	0.00	
2.3.2.7.2.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES						35,000.00			35,000.00			35,000.00			35,000.00			35,000.00			35,000.00			0.00	0.00	
0711003830305	S. SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO			21,000.00			21,000.00			21,000.00			21,000.00			21,000.00			21,000.00			0.00	0.00	
071100383045	S. SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA			SERVICIO			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			6,000.00			0.00	0.00	
071100387167	S. SERVICIO DE ELABORACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS EN UNIDAD FORMULADORA DE PROYECTOS			SERVICIO			9,000.00			9,000.00			9,000.00			9,000.00			9,000.00			9,000.00			0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			0.00	0.00	
0407100010017	S. SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS			SERVICIO			1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			1,500.00			0.00	0.00	
Mela: 37 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES							273.50			0.00			273.50			0.00			273.50			0.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00023 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y							273.50			0.00			273.50			0.00			273.50			0.00			0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																									0.00	0.00
710600010076	B. AF. DIVISOR PASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO			UNIDAD		9.500000	5.00	47.50		0.00	0.00	5.00	47.50			5.00	47.50			5.00	47.50			5.00	47.50	0.00	0.00
716000010187	B. BC. IGRAFO (LA. ICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD		4.000000	3.00	12.00		0.00	0.00	3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00	0.00	0.00
716000010208	B. BC. IGRAFO (LA. ICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD		4.000000	3.00	12.00		0.00	0.00	3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00	0.00	0.00
716000010209	B. BC. IGRAFO (LA. ICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD		4.000000	3.00	12.00		0.00	0.00	3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00	0.00	0.00
717200050227	B. PA. EL BOND 75 g. TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500		19.000000	10.00	190.00		0.00	0.00	10.00	190.00			10.00	190.00			10.00	190.00			10.00	190.00	0.00	0.00
Mela: 40 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MECANICO							2,249.50			2,054.00			2,249.50			2,054.00			2,249.50			2,054.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00025 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MECANICO							2,249.50			2,054.00			2,249.50			2,054.00			2,249.50			2,054.00			0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							1,050.00			1,050.00			1,050.00			1,050.00			1,050.00			1,050.00			0.00	0.00
172100070022	B. PE. ROLCO DIESEL D5			GALON		17.500000	60.00	1,050.00		60.00	1,050.00			60.00	1,050.00			60.00	1,050.00			60.00	1,050.00			0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							203.50			0.00			203.50			0.00			203.50			0.00			0.00	0.00
710600010076	B. AF. DIVISOR PASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO			UNIDAD		9.500000	5.00	47.50		0.00	0.00	5.00	47.50			5.00	47.50			5.00	47.50			5.00	47.50	0.00	0.00
716000010187	B. BC. IGRAFO (LA. ICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD		4.000000	3.00	12.00		0.00	0.00	3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00	0.00	0.00
716000010208	B. BC. IGRAFO (LA. ICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD		4.000000	3.00	12.00		0.00	0.00	3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00			3.00	12.00	0.00	0.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACONAMAYO CUSCO
Ing. Jorge Luis Castro Salazar
ALCALDE
DNI: 4806894

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
ACONAMAYO CUSCO
Ing. Jorge Luis Castro Salazar
ALCALDE
DNI: 4806894

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300698

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028			
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	
715000010209	B	BO (GRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050234	B	PA EL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.000000	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS																	
607500020199	S	MA (TENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINARIA PESADA	SERVICIO			996.00	1,004.00	1,004.00		996.00	996.00	996.00	1,004.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL GENERAL S/					150,849.60		142,591.40		150,617.10		142,591.40		150,617.10		0.00	0.00	